
 

D.R.A.  n° 829/A IV DRP    del  27 DIC 2019           

             REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                          
           UNIONE EUROPEA 

REGIONE SICILIANA 
 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A S S I S T E N Z A  T E C N I C A  

 

I L  D I R I G E N T E            
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la legge regionale del 22 febbraio 2019, n.1, “Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2019 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la L.r. n. 2 del 22 febbraio 2019, che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 75 del 6 febbraio 2019 che ha approvato il 

documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano 

degli indicatori;  

 VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 239 del 27 giugno 2019 con cui è stato 

approvato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTA la L.r. 5 aprile 2011 n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e l’agevolazione delle 

iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ad alla criminalità 

organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della 

legislazione regionale”;  

VISTA la L. n. 94 del 06 luglio 2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica” che introduce l’obbligo per le amministrazioni Pubbliche, di cui all’art. 1 del 

D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario; 



 

 

VISTE la L. n. 135 del 07 agosto 2012 e la L. n. 89 del 23 giugno 2014, che hanno introdotto a 

carico delle Amministrazioni Pubbliche ulteriori obblighi in materia di 

approvvigionamento di beni/servizi con il ricorso agli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla CONSIP; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36 co° 6 

e ss.mm. ii; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 208 del 23.05.2018 di conferimento 

dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione 

della Presidenza della Regione Siciliana all’arch. Dario Tornabene;  

VISTO il Decreto Presidenziale n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito all’ 

Arch. Dario Tornabene, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

della Programmazione per la durata di anni due; 

VISTO il DDG n° 375del 31 luglio 2019 con il quale è stato conferito alla D.ssa Antonella 

Vallone, l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Area 4 – “Assistenza Tecnica”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

disposizioni comuni sui Fondi SIE, e in particolare l’art. 4, comma 1 e l’art. 26, comma 

1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano 

attuati mediante Programmi Operativi pluriennali e che i Programmi siano elaborati 

dagli Stati membri o da un'autorità da essi designata e che abroga il regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio; 

VISTA  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, “Programma 

Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 – Adozione 

definitiva”, con la quale è stato adottato il Programma Operativo (di seguito “PO”) 

FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTO la Decisione C (2018) 8989 del 18/12/2018 con la quale la Commissione ha preso atto 

delle modifiche del Programma;  

VISTO il PO FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11, “Assistenza Tecnica al PO FESR 

Sicilia 2014/2020”, Azione 11.1.1 “Assistenza Tecnica per la programmazione, la 

gestione, la sorveglianza, il monitoraggio e il controllo del Programma”; 

VISTO il D.D.G. n. 174 del 22 maggio 2017, registrato alla Corte dei conti in data 08/06/2017 

Rg. 1 Fg. 82 con il quale sono state approvate le piste di controllo del Dipartimento 

della Programmazione per il PO FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 265 del 01 giugno 2018, registrato dalla Corte dei conti in data 19 luglio 

2018 Rg. n. 1 Fg. n. 67, con il quale è stato approvato il Progetto Easy Go – 

“Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, 

valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020” – per 

l’importo di € 2.612.694,30 (euro 

duemilioniseicentododicimilaseicentonovantaquattro/30) – a valere sull’ Asse 

Prioritario 11- Azione 11.1.1 “Assistenza Tecnica per la programmazione, la gestione, 

la sorveglianza, il monitoraggio e il controllo del Programma”;  



 

 

VISTE le note prot. 18888 del 26 novembre 2018, prot. n. 4099 del 12 marzo 2019 e prot. n. 

8593 del 25 giugno 2019 con le quali l’Area 2 DRP ha richiesto l’acquisto di 

apparecchiature hardware per il Dipartimento della Programmazione nell’ ambito del 

progetto “EASY GO” indicando, con le medesime, le caratteristiche minime della 

fornitura (All. 1 a nota n. 18888 del 26 novembre 2018) nonché la stima dei relativi 

costi (All. 1 a nota n. 8593 del 25.06.2019); 

VISTA la nota prot. n. 6968 del 24 maggio 2019 con la quale è stata richiesta al Dipartimento 

regionale Bilancio l’iscrizione sul capitolo 512037 – spese per l’acquisto di hardware 

nell’ ambito dell’OT 11 del PO FESR Sicilia 2014-2020 – della somma complessiva di 

€ 17.080,00 per l’esercizio finanziario 2019 necessarie per il pagamento relativo 

all’acquisto delle attrezzature summenzionate;  

VISTO  il D.D. n 1229 del 5 giugno 2019 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro di 

iscrizione della complessiva somma di € 17.080,00 per l’esercizio finanziario 2019 sul 

capitolo 512037 titolato “Spese per l’acquisto hardware nell’ambito dell’O.T. 11 del 

PO FESR 2014-2020” del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 250/AIV dell’11 giugno 2019 con cui l’ing. Antonio Costantino viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisizione di attrezzature 

tecnologiche per il DRP nell’ambito del progetto “EASY GO”;  

VISTO il D.D.G. n. 544/A4 –DRP del 14 ottobre 2019 di ammissione a finanziamento 

dell’intervento e prenotazione di impegno relativo alla fornitura di “Attrezzature 

tecnologiche per il Dipartimento regionale della Programmazione – Presidenza della 

Regione” sul capitolo 512037 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il documento di stipula del contratto relativo alla RdO n. 2439229 prot. n. 17488 del 

19.12.2019 con la Ditta POWERMEDIA SrL di Palermo per l’importo di € 11.934,70 

(euro undicimilanovecentotrentaquattro/70 euro) IVA esclusa; 

CONSIDERATO che è stata acquisita la situazione di regolarità contributiva INPS – INAIL 

(DURC) e sono state effettuate nei confronti della Ditta aggiudicataria le verifiche ex art 

80 D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la polizza fideiussoria n. 69/02/803710318 del 24/12/2019 stipulata tra la Ditta 

aggiudicataria del servizio Powermedia s.r.l di Palermo P.IVA n. 04440930826 e la Soc. 

Amissima Ass.ni di Milano a garanzia dell’importo aggiudicato ex art. 103 D. Lgs. n. 

50/2016;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del sopra indicato documento di stipula del 

contratto relativo alla RdO n° 2439229 prot. n. 17488 del 19.12.2019 con la Ditta 

POWERMEDIA SRL di Palermo per l’importo di € € 11.934,70 (euro 

undicimilanovecentotrentaquattro/70 euro) IVA esclusa; 

RITENUTO altresì di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 14.560,33 

(euro quattordicimilacinquecentosessanta/33) comprensiva di IVA sul capitolo 

512037 titolato “spese per l’acquisto hardware nell’ambito dell’O.T. 11 del PO FESR 

Sicilia 2014-2020” del Bilancio della Regione Siciliana, Cod. economico 

U.2.02.01.07.999 – C.U.P G79C18000020009 – Smart C.I.G ZF628F9C46 – C.I.O: 

SI_1_18342;      

RITENUTO che il presente provvedimento rientri tra gli atti relativi alla Politica Regionale 

Unitaria di Coesione e pertanto sottoposto a controllo da parte della Corte dei conti  

 

 

 

 

 



 

DECRETA 

 

 

ART. 1 Per quanto in premessa, è approvato il documento di stipula del contratto relativo alla 

RdO n.2439229   prot. n. 17488 del 19.12.2019 con la Ditta Powermedia Srl -  P. IVA 

n. 04440930826 con sede a Palermo in via Malaspina, 80 per l’importo di € 11.934,70 

(euro undicimilanovecentotrentaquattro/70) I.V.A. esclusa, per la fornitura di “ 

attrezzature tecnologiche per DRP nell’ ambito del progetto EASY GO” .  

ART. 2  E’ trasformata in impegno la prenotazione adottata con DDG n. 544/A4 –DRP del 14 

ottobre 2019 per la somma complessiva di € 14.560,33 (euro 

quattordicimilacinquecentosessanta/33) IVA compresa, per il pagamento della fornitura 

specificata all’art. 1 che graverà sul capitolo di spesa 512037 titolato “spese per 

l’acquisto hardware nell’ambito dell’O.T. 11 del PO FESR Sicilia 2014-2020” del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019.  

 La spesa graverà sull’Asse Prioritario 11 “Assistenza Tecnica del PO FESR 2014-2020” 

Azione 11.1.1 “Assistenza Tecnica per la programmazione, la gestione, la sorveglianza, 

il monitoraggio e il controllo del Programma” categoria di spesa 121. L’operazione è 

individuata dai seguenti codici: C.U.P. G79C18000020009 – Smart C.I.G. 

ZF628F9C46 C.I.O: SI_1_18342- Codice Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 

6/1 del D. Lgs. 118/2011 U.2.02.01.07.999.  

ART. 3   Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione per il tramite 

della Ragioneria Centrale della Presidenza. 

ART.4  Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso 

il competente organo di controllo. Sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 

Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione e 

pubblicato altresì, ad avvenuta registrazione, sul sito www.euroinfosicilia.it 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98 comma 6 della L. r. 

07.05.2015 n. 9.    

 
 

Palermo lì  27 DIC 2019   
 

 

 
                                         

  
 Il Dirigente dell’Area 4  

(Antonella Vallone) 
 

http://www.euroinfosicilia.it/

		2019-12-27T12:39:34+0100
	Antonella Vallone




